
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 974 2 874 +100
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 491
1 555

1 507
1 613

 775
 812

 744
 796

–16
–58
+31
+16

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 483
 742

 478
 592

 273
 421

 333
 394

Wuppertal

Kreise
Kleve

 991  958

1 353 1 176

+5
+150

–60
+27
+33

+177
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 878
1 803

1 666
1 739

1 206
1 583

1 044
1 558

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 340 17 472
10 517

7 823
10 289

7 183

+212
+64

+162
+25

+868
+228
+640

Kreisfreie Städte1)

Bonn 1 701 1 615
Köln
Leverkusen

Kreise

4 287
 584

3 820
 425

+86
+467
+159

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

2 234
1 022

2 388
1 183

1 164
2 200

1 048
1 885

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 742
1 047

 686
1 029

1 097
1 157

1 078
1 055

–154
–161
+116
+315

+56
+18
+19

+102
Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 728 2 531

18 941
6 572

17 560
5 860

Kreise

Kreisfreie Städte

12 369 11 700

+197

+1 381
+712
+669

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 280
 700

 275
 664

1 216 1 116

+5
+36

+100

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 419 1 161
 711

1 873
 709

1 765

+258
+2

+108
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 425
 961

1 346
 883

8 585 7 919
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 196
6 389

2 055
5 864

+79
+78

+666
+141
+525

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 973 1 014

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 524
1 034

1 416
 980

 428
1 202

 449
1 225

–41

+108
+54
–21
–23

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 120
1 111

1 078
 927

7 392 7 089
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 973

6 419
1 014
6 075

+42
+184

+303
–41

+344

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 122 1 063
1 919

 505
1 742

 508
Hamm
Herne

Kreise

 525
 448

 452
 484

+59
+177

–3
+73
–36

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 100
 713

1 099
 686

1 638
 397

1 591
 370

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 069
1 032

1 067
 995

1 383 1 342

+1
+27
+47
+27

+2
+37
+41

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

11 851
4 519

11 399
4 249

7 332 7 150

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

65 109 61 439
24 777
40 332

23 467
37 972

+452
+270
+182

+3 670
+1 310
+2 360

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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