

Statistische Berichte

Wanderungen in Nordrhein-Westfalen Juni 2011

Vorläufiges Ergebnis*)

Bestell-Nr. A303 2011 06, (Kennziffer A III - m 6/11)

Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)	Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge zogenen (-)
Kreisfreie Städte				Kreise			
Düsseldorf	2 974	2 874	+100	Borken	1 419	1 161	+258
	1 491	1 507	–16	Coesfeld	711	709	+2
Duisburg	1 555	1 613	-16 -58	Recklinghausen	1 873	1 765	+108
Essen			-36 +31	Steinfurt	1 425	1 346	+79
Krefeld	775	744 796	+31 +16	Warendorf	961	883	+78
Mönchengladbach	812						
Mülheim an der Ruhr	483	478	+5	RegBez. Münster	8 585	7 919	+666
Oberhausen	742	592	+150	davon kreisfreie Städte	2 196	2 055	+141
Remscheid	273	333	–60	Kreise	6 389	5 864	+525
Solingen	421	394	+27				
Wuppertal	991	958	+33				
				Kreisfreie Stadt			
Kreise				Bielefeld	973	1 014	-41
Kleve	1 353	1 176	+177				
Mettmann	1 878	1 666	+212	Kreise			
Rhein-Kreis Neuss	1 803	1 739	+64	Gütersloh	1 524	1 416	+108
Viersen	1 206	1 044	+162	Herford	1 034	980	+54
Wesel	1 583	1 558	+25	Höxter	428	449	-21
				Lippe	1 202	1 225	-23
RegBez. Düsseldorf	18 340	17 472	+868	Minden-Lübbecke	1 120	1 078	+42
davon kreisfreie Städte	10 517	10 289	+228	Paderborn	1 111	927	+184
Kreise	7 823	7 183	+640	B. B. B. W. H.	7.000	7 000	
				RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt	7 392 973	7 089 1 014	+303 -41
				Kreise	6 419	6 075	+344
Kreisfreie Städte ¹⁾				Rieise	0419	0 075	T344
Bonn	1 701	1 615	+86				
Köln	4 287	3 820	+467	Kreisfreie Städte			
Leverkusen	584	425	+159	Bochum	1 122	1 063	+59
				Dortmund	1 919	1 742	+177
Kreise				Hagen	505	508	-3
Städteregion Aachen ¹⁾	2 234	2 388	-154	Hamm	525	452	+73
darunter Stadt Aachen	1 022	1 183	-161	Herne	448	484	-36
Düren	1 164	1 048	+116				
Rhein-Erft-Kreis	2 200	1 885	+315	Kreise			
Euskirchen	742	686	+56	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 100	1 099	+1
Heinsberg	1 047	1 029	+18	Hochsauerlandkreis	713	686	+27
Oberbergischer Kreis	1 097	1 078	+19	Märkischer Kreis	1 638	1 591	+47
RheinBerg. Kreis	1 157	1 055	+102	Olpe	397	370	+27
Rhein-Sieg-Kreis	2 728	2 531	+197	Siegen-Wittgenstein	1 069	1 067	+2
c.og c.c				Soest	1 032	995	+37
RegBez. Köln	18 941	17 560	+1 381	Unna	1 383	1 342	+41
davon kreisfreie Städte	6 572	5 860	+712				
Kreise	12 369	11 700	+669	RegBez. Arnsberg	11 851	11 399	+452
10000	12 000	11.700	. 000	davon kreisfreie Städte Kreise	4 519 7 332	4 249 7 150	+270 +182
Kreisfreie Städte							
Bottrop	280	275	+5	Nordrhein-Westfalen	65 109	61 439	+3 670
Gelsenkirchen	700	664	+36	davon kreisfreie Städte	24 777	23 467	+1 310
Münster	1 216	1 116	+100	Kreise	40 332	37 972	+2 360

^{*)} einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.

Herausgegeben von Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.it.nrw.de E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im November 2011

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationen".

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2011 Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.